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Wszyscy odliczamy dni do otwarcia drugich
Igrzysk Olimpijskich XXI wieku! Przygoto-
wania i narastające emocje ogarniają spor-
towców, kibiców, ludzi kultury, mediów, po-
lityki a także muzealników.

W tym wyjątkowym i mobilizującym czasie
Muzeum Sportu i Turystyki zaplanowało cykl
wystaw czasowych zatytułowanych TRYPTYK
OLIMPIJSKI, na który składają się wystawy:

OLIMPIJSKIEJ ARENY PROFILE
PIKTOGRAMY OLIMPIJSKIE
– ZŁOTEGRAMY JANUSZA GOLIKA
HEROSI OLIMPII PATRZĄ NA PEKIN
Kolejną artystyczno-olimpijską propozycją

jest przygotowany wspólnie z Muzeum Kary-
katury konkurs na rysunek satyryczno – hu-
morystyczny PIĘĆ KÓŁEK NAD PEKINEM
nad którym honorowy patronat objęli Ministro-
wie: Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Spor-
tu i Turystyki oraz Prezes Polskiego Komitetu
Olimpijskiego. Na konkurs nadesłano ponad
250 prac, spośród których nagrodzone zasilą
kolekcje Muzeów organizatorów, a wcześniej

zostaną zaprezentowane na wystawie w Mu-
zeum Sportu i Turystyki i polskiej ambasadzie
w Pekinie.

Od kwietnia zapraszamy do Czytelni Mu-
zeum na cykl autorskich spotkań pod  tytułem
OLIMPIJSKIE WIECZORY POETYCKIE.

Podczas OLIMPIJSKIEJ NOCY MUZEÓW
przypomnimy filmy z igrzysk, koncentrując się

na historii polskiego olimpizmu i polskich suk-
cesach na arenach olimpijskich.

W czerwcu zapraszamy wszystkich kolek-
cjonerów na GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW
OLIMPIJSKICH, która będzie próbą generalną
przed Międzynarodowymi Targami Kolekcjone-
rów Olimpijskich planowanymi w Centrum
Olimpijskim na czerwiec 2009 roku.

Kończącym akordem zamykającym Rok
Olimpijski w Muzeum Sportu i Turystyki będzie
odsłonięcie makiet medali olimpijskich zdoby-
tych przez Polaków w Pekinie na Ścianie Chwa-
ły Olimpijskiej, które odbędzie się w paździer-
niku.

Na wszystkie olimpijskie spotkania, imprezy
i wystawy serdecznie zapraszamy!



WIADOMOŚCI MUZEALNE

ZIMA W MIEŚCIE

W dniach 12–22 luty 2008 Muzeum
Sportu uczestniczyło w akcji „Zima w
mieście”. Na czas akcji wprowadzony
został specjalny bilet wstępu do Mu-
zeum za symboliczną złotówkę. Pra-
cownicy działu naukowo-oświatowego
przygotowali szereg atrakcji dla dzie-
ci i młodzieży.

Największym powodzeniem cieszył się
stolik edukacyjny i zajęcia na ekspozy-
cji. Uczestnicy „Zimy w mieście” oprócz
zwiedzania Muzeum rozwiązywali rebu-
sy i krzyżówki o tematyce sportowej oraz
uczestniczyli w quizach z nagrodami. Dla
najmłodszych przygotowane zostały ko-

OLIMPIJSKIEJ ARENY PROFILE
W roku Igrzysk XXIX Olimpiady w Peki-
nie Muzeum Sportu i Turystyki w War-
szawie zaprasza na cykl wystaw autor-
skich zatytułowany „Tryptyk olimpijski”.
Są one odpowiedzią na apel prezydenta
Międzynarodowego Komitetu Olimpijskie-
go, który poprosił, by w Roku Olimpijskim

łowanej „Olimpijskiej areny profile – wysta-
wa rzeźby i rysunku Teresy Pastuszka-
Kowalskiej i Dariusza Kowalskiego”.

Na wystawie zaprezentowano kilkana-
ście rzeźb z brązu, marmuru i ceramiki.
Prace odzwierciedlają nie tylko zmaga-
nia i trud sportowców, ale ukazują także

lorowanki i konkursy z nagroda-
mi, a dla starszych uczestników
pokazy filmów – Świat narciar-
stwa”,„Ekstremum strachu. Sza-
leńcze zjazdy”, „Od Marusarza
do Małysza”, Z cyklu „Bądź Mi-
strzem” – bojery i hokej na lo-
dzie. W akcji „Zima w mieście”
po raz pierwszy organizowanej
przez MSiT w nowej siedzibie
wzięło udział ponad tysiąc osób.
„Zimę w mieście przygotowali
i zrealizowali pracownicy Działu
Oświatowego, którzy już rozpo-
częli przygotowania do akcji
„Lato w mieście”.

Raz, dwa, trzy, kto zna odpowiedź?Na zwycięzców konkursów czekały nagrody.

muzea sportu na całym świecie zaanga-
żowały się w organizowanie wystaw pre-
zentujących związki sztuki i sportu.

7 lutego odbyło się otwarcie pierwszej
wystawy z Tryptyku olimpijskiego zatytu-

fenomen kibiców, bez któ-
rych nie istnieją wielkie wy-
darzenia sportowe. Ekspo-
zycję uzupełniają rysunki i
pastele będące bardzo
osobistym komentarzem
artystów do eksponowa-
nych prac.

Licznie przybyli goście
wernisażu obejrzeli film
o Artystach, autorstwa Je-
rzego Kędzierskiego oraz
byli świadkami zaskakują-
cej niespodzianki – odsło-

w trakcie trwania wystawy „Olimpijskiej
Areny Profile” został zaproszony, jako
jeden z siedemdziesięciu artystów z ca-
łego świata, do wzięcia udziału w III Mię-
dzynarodowym Biennale Sztuki, które
odbędzie się w stolicy Chin, przed Igrzy-
skami XXIX Olimpiady.

Gratulujemy!

nięcia najnowszej rzeźby pani Teresy
Pastuszka-Kowalskiej – popiersia Otylii
Jędrzejczak.

Muzeum Sportu i Turystyki z przyjemno-
ścią informuje, że pan Dariusz Kowalski

Autorzy wystawy Teresa i Dariusz
Kowalscy podczas wernisażu.

Fragment wystawy „Olimpijskiej Areny Profile”.
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NOWE DZIEŁA SZTUKI

Nowe warunki funkcjonowania Muzeum
Sportu i Turystyki w Centrum Olimpij-
skim, stwarzają możliwości podejmo-
wania działań w kierunku organizacji
różnych, przedsięwzięć kulturalnych.

Jednym z nich są wieczory w Czytelni
muzealnej popularyzujące literaturę o
tematyce sportowej i olimpijskiej. Pro-
gram spotkań jest ściśle związany z ak-
tualnymi wydarzeniami sportowymi.

STEFAN SZCZEPŁEK

piłki nożnej. Jako przyjaciel Muzeum i
wieloletni Darczyńca, dba o zbiory piłkar-
skie Biblioteki MSiT. Lubiany i docenia-
ny otrzymał nagrodę w kategorii „Oso-
bowość Mediów” przyznawaną przez or-
ganizatorów Dni Marketingu, a także jest
laureatem konkursu „Złote Pióro” orga-
nizowanego przez Polski Komitet Olim-
pijski i Klub Dziennikarzy Sportowych,
a kilka dni po spotkaniu w Muzeum Spor-
tu i Turystyki został laureatem prestiżo-
wej nagrody im. Dariusza Fikusa.

Licznych gości spotkania przywitała
dyrektor MSiT dr Iwona Grys, a osobą
prowadzącą była mgr Hanna Jeznak,
kierownik Biblioteki i Archiwum Doku-
mentów MSiT. Interesująca osobowość
Autora w połączeniu z emanującą cie-
płem treścią książki, odkrywającą oso-
biste przeżycia i wspomnienia sprawiły,
że dystans pomiędzy twórcą a czytelni-
kiem ustąpił miejsca przyjacielskim zwie-
rzeniom. Spotkanie miało również walo-
ry edukacyjne. Z części historycznej
książki, wydobyte zostały informacje o
pierwszych meczach na ziemiach pol-
skich, pierwszych klubach, przypomnia-
ne zostały nazwiska wielkich piłkarzy
przedwojennych. Poszczególne bloki te-
matyczne „zilustrowane„ zostały wybra-
nymi fragmentami książki, które suge-

stywnie i nastrojowo zinterpretował An-
drzej Stendel, pracownik Działu Nauko-
wo-Oświatowego MSiT.

Biorąc pod uwagę to, że trwa Rok
Olimpijski, następne wieczory literackie
(10.IV; 25.VI; 8.X; 10.XII) zostaną poświę-
cone poezji olimpijskiej. Program wieczo-
rów pod wspólnym hasłem „Olimpijskie
wieczory poetyckie” przygotowywany
jest przez zespół pracowników Bibliote-
ki MSiT: mgr Hannę Jeznak, mgr Bar-
barę Mikocką i mgr Irynę Tepła-Kozieł.
Serdecznie zapraszamy.

Starannie budowana od ponad pół
wieku kolekcja dzieł sztuki MSiT obec-
nie liczy ponad 7000 pozycji inwenta-
rzowych. Każdego roku Muzeum na-
bywa i pozyskuje do zbiorów nowe
obiekty i dzieła sztuki.

Skromne możliwości finansowe insty-
tucji pozwalają jedynie na zakup tylko
najbardziej interesujących pozycji, które
oferują prywatni kolekcjonerzy, galerie
oraz domy aukcyjne.

W 2007 roku nasze zbiory, oprócz war-
tościowych kolekcji monet, medali i pa-
miątkowego sprzętu sportowego wyjąt-
kowo udało się wzbogacić o bardzo cie-
kawe dzieła sztuki o tematyce sportowej.

Najcenniejszym nabytkiem Roku jest
bez wątpienia dzieło malarskie Wojcie-
cha Weissa „Siatkarze na plaży w Ja-
strzębiej Górze”, 1935, olej na płótnie,
65x100 cm. Tematyka sportowa stanowi
rzadkość w twórczości Weissa, dlatego
jesteśmy wdzięczni, Samorządowi Wo-
jewództwa Mazowieckiemu za hojność
i zakup tego ważnego dla naszych zbio-
rów obrazu.

Muzealna kolekcja malarstwa powięk-
szyła się również o dwa obrazy olejne

Stanisława Czajkowskiego: „Narciarz”
i „Narciarze”, które przedstawiają i do-
kumentują sport narciarski w latach 30.
XX wieku.

Wyjątkową wartość emocjonalną i edu-
kacyjną ma zakupiona na aukcji rzeźba
„Akt kobiety” autorstwa Haliny Konopac-
kiej – złotej medalistki olimpijskiej z 1928
r. Gipsowy odlew powstał w latach 30.
XX wieku i stanowi cenne uzupełnienie
kolekcji amatorskiej twórczości malar-
skiej i artystycznej znanej zawodniczki,
która znajduje się w Muzeum.

Muzeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie stara się promować i gromadzić dzie-
ła sztuki współczesnej o tematyce spor-
towej. Jednym z ostatnich zakupów jest
rzeźba cenionego artysty rzeźbiarza i
medaliera Edwarda Łagowskiego „Pły-
waczka”, 2006 r., drewno lipowe. Prace
Łagowskiego z kolekcji muzealnej są
często eksponowane na wystawach cza-
sowych poświęconych sztuce, jak też
znajdują się na ekspozycji stałej.

W ciągu ostatniego roku zbiory tkani-
ny artystycznej MSiT wzbogaciły się o
ciekawą, powstałą w latach 50. XX wie-
ku tkaninę Zofii Matuszczyk-Cygańskiej
„Szermierze”. Natomiast muzealna kolek-
cja grafiki powiększyła się o dwie, orygi-
nalne grafiki Edwarda Ałaszewskiego:
„Trening ciężarowców” i „Jóźwik i Ryś-
Ferens”.

Wszystkie zakupione obiekty są kata-
logowane oraz naukowo opracowane, w
razie konieczności poddane zabiegom
konserwatorskim. MSiT swą muzealną
kolekcję dzieł sztuki konsekwentnie gro-
madzi i przechowuje by stanowiła świa-
dectwo minionych epok i naszej tożsa-
mości kulturowej.

Rok bieżący obfituje w takie wydarzenia,
przed nami EURO 2008. W związku z
tym, w dniu 18 lutego 2008 r. cykl spo-
tkań zainaugurował wieczór autorski re-
daktora Stefana Szczepłka oraz promo-
cja jego najnowszej książki „Moja histo-
ria futbolu”. Autor książki jest dziennika-
rzem, publicystą i wielkim pasjonatem

Obraz Stanisława Czajkowskiego
„Narciarze”, lata 30. XX w.

Po spotkaniu Autor podpisuje „Moją
historię futbolu”.

Redaktor Stefan Szczepłek.
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Numery telefonów MSiT
Sekretariat 022 56 03 780, fax 63 71 501

Dyrektor 022 56 03 787
Z−ca dyrektora 022 56 03 789

Dział Muzealiów 022 56 03 783
Czytelnia 022 56 03 790

e−mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl
Archiwum Foto 022 56 03 782

Dział Finansowo−Księgowy 022 56 03 784
Magazyn Zbiorów 022 56 03 785

Magazyn Biblioteki 022 56 03 781
Dział Naukowo−Oświatowy 022 56 03 786

e−mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl
Dział Administracji 022 56 03 788

Informacje o imprezach i wystawach
w Centrum Olimpijskim  – 022 56 03 712

DOJAZD
AUTOBUSY

100, 118, 121, 132, 185, 356, 701
(przystanek Centrum Olimpijskie)

100, 110, 116, 121, 122, 128, 132, 157, 181, 185,
195, 356, 409, 415, 508, 511, 515, 519, 520, 524,

701, 708, 726, E−1, E−4 (przystanek Pl. Wilsona)

TRAMWAJE
6, 15, 36 (przystanek Pl. Wilsona)

METRO
(stacja Pl. Wilsona)

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
wystawę stałą czynną codziennie z wyjątkiem poniedziałków w godz.10.00-17.00

OLIMPIJSKIEJ ARENY PROFILE
wystawę rzeźby i rysunku Teresy Pastuszka-Kowalskiej i Dariusza Kowalskiego

wystawa czasowa czynna do 6 kwietnia 2008

PIĘĆ KÓŁEK NAD PEKINEM
wystawę pokonkursową na rysunek satyryczno-humorystyczny organizowaną wspólnie z Muzeum Karykatury

wystawa czynna od 15 kwietnia do 14 maja

OLIMPIJSKIE WIECZORY POETYCKIE
10 kwietnia, 25 czerwca, 8 października, 10 grudnia – Czytelnia Muzeum Sportu i Turystyki, godz. 18.00

GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
w dniu 5 kwietnia w godz. 9.00 do 14.00

OLIMPIJSKĄ GIEŁDĘ KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
w dniu 7 czerwca w godz. 9.00 do 14.00

XV PRZEGLĄD FILMÓW ALPINISTYCZNYCH IM. WANDY RUTKIEWICZ
zatytułowany „Kangczendzonga polska góra” w dniach 9-11 maja,

 towarzyszyć mu będzie wystawa fotografii „Z Podola w najwyższe góry świata”

OLIMPIJSKĄ NOC MUZEÓW
w dniu 17 maja od godz. 18.30 do 02.00, w programie: spotkania z artystami i poetami;

koncerty; przeglądy filmów olimpijskich i alpinistycznych; kiermasz książek; pokazy BMX i gry z „Zośkę”

LEKCJE MUZEALNE I ZAJĘCIA Z PRZEDSZKOLAKAMI

PROGRAM EDUKACYJNY EURO 2012
Gramy w piłkę, Poznaj historię polskiej piłki nożnej, Fair Play i współczesne stadiony

WARSZTATY: PODSTAWY DZIENNIKARSTWA SPORTOWEGO
www.muzeumsportu.waw.pl


